

Główczyce, dnia 30 stycznia 2018 r.

SG.152.1.2018

**Pan**

**Przewodniczący Komitetu Mieszkańców  
ulic: Jarzębinowej i Kwiatowej**

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 08.01.2018r. (data wpływu do Urzędu: 17.01.2018r.) w sprawie przebudowy ulic Jarzębinowej i Kwiatowej poniżej przedstawiamy informacje o działaniach, które zostały zrealizowane:

1. Po opracowaniu dokumentacji projektowej oraz uzyskaniu pozwolenia na budowę Etapu I (ul. Osiedle) oraz Etapu II (ul. Jarzębinowej, Kwiatowej, Ogrodowej oraz Owocowej) składany był wniosek o dofinansowanie realizacji Etapu I do Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w latach 2012, 2013, 2014. Wniosek nie otrzymał dofinansowania.
2. W 2015r. pomimo niewielkich środków przeznaczonych na inwestycje oraz prowadzeniu wielu zadań dofinansowanych ze środków zewnętrznych przystąpiliśmy do realizacji Etapu I - przebudowy ul. Osiedle. Wartość zadania wyniosła 644.923,15 zł.
3. W 2016r. złożony został wniosek o dofinansowanie Etapu II (ul. Jarzębinowej, Kwiatowej, Ogrodowej oraz Owocowej) ze środków unijnych. Wniosek otrzymał pozytywną ocenę formalną oraz punktową, natomiast nie otrzymał dofinansowania z powodu wyczerpania puli środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań drogowych. Wartość całkowita projektu wynosiła 1.801.452, 12 zł.
4. W 2017r. w związku ze zmienionymi kryteriami przyznawania dofinansowania konieczne były zmiany w dokumentacji projektowej. Dokonanie zmian w dokumentacji projektowej było wymogiem niezbędnym, aby móc w przyszłości ubiegać się o dofinansowanie zadania. Wartość Etapu II po dokonanych zmianach w projekcie oraz w pozwoleniu na budowę wyniosła 2,3 mln zł. W zakresie inwestycji jest wykonanie jezdni z kostki brukowej, wykonanie poboczy, chodnika, kanalizacji deszczowej, przejścia dla pieszych.
5. W 2018r. planuje się ponownie złożyć wniosek o dofinansowanie zadania.

Jak widzicie Państwo z przytoczonych powyżej informacji od wielu lat czynimy starania o zrealizowanie przebudowy dróg będących przedmiotem Państwa petycji. Podobnie jak Państwu, nam również zależy na ciągłym podnoszeniu jakości dróg gminnych, zarówno w Główczycach, jak i w innych miejscowościach. Niestety inwestycje drogowe są zadaniami bardzo kosztownymi i w zasadzie niemożliwe jest ich zrealizowanie jedynie ze środków własnych Gminy. Dodatkowym utrudnieniem jest fakt, iż w chwili obecnej realizujemy szereg inwestycji, na które otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i wykonanie ich jest w chwili obecnej priorytetem.

W przypadku pozytywnej oceny naszego projektu przebudowy dróg (Etapu II) w przyszłym roku rozpocznie się jego realizacja.

WÓJT GMINY

Z up. WÓJTA  
SEKRETARZ GMINY  
mgr Joanna Lipczyńska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
Michał Matkowski